Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo
Ofício nº 789/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 31 de outubro de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 790/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 790/2022, de autoria do Nobre Vereador
Carlos Fontes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 372 Reunião Ordinária, realizada
no dia 11 de outubro de 2022, informamos:

1a3-0O setor técnico de manutenção da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços esteve na referida praça no dia 06/10/2022, atendendo solicitação registrada por
um munícipe, e constatou que um dos disjuntores estava desligado. Inspecionando a
praça, foi identificado que a fiação de um poste havia sido cortada, em uma tentativa de
furto, e que havia sinais de curto circuito, o que provavelmente causou o acionamento do
disjuntor. A ligação do poste foi refeita e a iluminação da praça ficou acionada em teste
durante o período da manhã, não sendo observado problema no funcionamento. Ainda,
foram lacradas todas as caixas de passagem, para dificultar futuras tentativas de furto. O
sistema elétrico da praça encontra-se em conformidade com as normas técnicas, não
sendo necessária substituição de postes, cabos, tubos ou caixas.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.
À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE| «sas
S. BÁRBARA DOESTE

ON DATA: 03/11/2022 a
dO HORA: 13:59 Õ
UN Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 790720:

Autoria: Secretaria Municipal de Governo
o, Assunto: Requer informações sobre
Es solução definitiva para a iluminaçãoLg da praça pública José Bellani,

Chave: 335F5

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13. 450-901

Santa Bárbara dOeste- SP Fone (19) 3455-8000